
          
 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO POLO 3 ”P. Ingusci” 
ad indirizzo musicale 

Via XX Settembre – 73048 - NARDO’ (Lecce) 
Tel. 0833/871017        

COD. Mecc.:  LEIC89800L   C.F. 91025810754 

Email:LEIC89800L@istruzione.it 
Pec: LEIC89800L@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.comprensivonardo3.gov.it 

 

 

 

 

  

 

 Nardò, 10/10/2018 

Pr. 2804/U 

 Al Nucleo Interno di Valutazione  

e, p. c. - A tutto il personale dell’I.C. 

DSGA 

Sito Web 
Atti 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell’Istituto Comprensivo - a.s. 

2018/2019. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 – Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche ai sensi dell’art. 21 Legge 15/03/1997 n. 59; 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 di emanazione del Regolamento sul Sistema Nazionale di Valutazione; 

VISTA la Circolare n. 47 del 21 ottobre 2014 che trasmette la Direttiva MIUR del 18/09/2014 n. 11 - 

Priorità Strategiche del Sistema Nazionale di Valutazione per gli anni scolastici 2014/2015, 2015/2016 e 

2016/2017;  

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 
VISTA la nota MIUR prot.n. 2182 del 28.02.2017 relativa allo sviluppo del Sistema Nazionale di 

Valutazione per l’anno scolastico 2016/17; 

IN ATTESA della nuova Direttiva MIUR relativa alle Priorità Strategiche del Sistema Nazionale di 

Valutazione per gli anni scolastici successivi al 2016/2017; 

CONSIDERATA la complessità dell’Istituto; 

TENUTO CONTO che le azioni di valutazione, di monitoraggio e di miglioramento continuo riguardano 

l’Organizzazione nella sua totalità, e quindi non solo il Dirigente scolastico e il personale docente ma anche 

il personale ATA; 

ACQUISITO il parere tecnico del Collegio dei Docenti in data 12/09/2018 di conferma della 

composizione del Nucleo già adottata per l’anno scolastico 2017/18; 

ACQUISITA la disponibilità dei docenti ; 

 

DECRETA 

 

il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituto Comprensivo Polo 3 “P. Ingusci”di Nardò, per 

l’a.s. 2018/19, è così costituito: 

 

PRESTA TOMMASA MICHELA Dirigente scolastico 

SETTIMO M. ROSARIA Collaboratore del Dirigente scolastico con funzioni vicarie 

ZACA’ANGELA Collaboratore del Dirigente scolastico con funzioni vicarie – 
Coordinamento RAV Sc. Primaria 

MARZANO SERENA Funzione Strumentale – Area 2– Valutazione- Autovalutazione – 

Miglioramento – qualità. (Docente Scuola Sec. 1° grado) 

mailto:LEIC89800L@istruzione.it


          
 

 

 

ISTITUTOCOMPRENSIVO POLO 3 ”P. Ingusci” 
ad indirizzo musicale 

Via XX Settembre – 73048 - NARDO’ (Lecce) 
Tel. 0833/871017        

COD. Mecc.:  LEIC89800L   C.F. 91025810754 

Email:LEIC89800L@istruzione.it 
Pec: LEIC89800L@pec.istruzione.it 

Sito Web:  www.comprensivonardo3.gov.it 

 

 

 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

ANTICO ANNA ROSA Funzione Strumentale – Area 2– Valutazione- Autovalutazione – 

Miglioramento – qualità. (Docente Scuola Primaria) 

PANO LOREDANA Coordinamento RAV –PDM S. Sec. di 1° grado ( Docente Sc. 
Sec. 1° grado) 
 

MARZANO CRISTINA Coordinamento RAV Sc. dell’Infanzia (Docente Scuola 
Infanzia) 

 

Il nucleo, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resta in carica per l’intero anno 

scolastico 2018/2019 con il compito di perseguire gli obiettivi esplicitati dalla normativa vigente in 

materia. 

In particolare, cura: 
 la stesura e/o l’aggiornamento del R.A.V.; 

 la predisposizione e/o la revisione del Piano di Miglioramento (PdM); 

 l’attuazione e/o il coordinamento delle azioni previste dal PdM; 

 il monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

 l’analisi degli esiti della Customer satisfaction (alunni, docenti, genitori, personale ATA, ecc.) in 

un’ottica di miglioramento continuo del servizio; 

 Supporto alla  redazione del Bilancio sociale; 

 
I componenti del Nucleo si impegnano a partecipare alle eventuali azioni formative organizzate durante  
l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale. 

 

Di ogni riunione del Nucleo sarà redatto regolare verbale. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Tommasa Michela Presta 
(Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi e per gli effetti dell’art. 

3, c. 2 D.Lgs n. 39/93) 
 

 

 

 
 

 

mailto:LEIC89800L@istruzione.it

	 Al Nucleo Interno di Valutazione
	Oggetto: Decreto di costituzione del Nucleo Interno di Valutazione dell’Istituto Comprensivo - a.s. 2018/2019.
	DECRETA

